
 

Zaaknummer: BB17.00062 
Documentnummer: 17.B000906 

Pagina 1 van 1 

RAADSBESLUIT 
Raadsbesluit  
Raadsbesluit bij BenW advies nr 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 

De raad van de gemeente Bergen: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 maart 2017; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 23 maart 2017; 
 
 
b e s l u i t: 
- het Duurzaamheidsbeleid 2017-2020 en de daarin opgenomen speerpunten vast te 

stellen;  
- in te stemmen met de uitvoering van de onderstaande maatregelen uit de 

duurzaamheidsagenda: 
  Duurzaam wonen en leven 

o Woningtype – wijkgericht aanpak bestaande koopwoningen 
o Duurzaam Bouwloket 
o Subsidieregeling energiebesparing bestaande bouw particulieren 
o Energieneutrale koopwoningen nieuwbouw 
o Duurzaamheidslening Particulieren en VVE 
o Woningbouwafspraken corporaties    Duurzaam ondernemen 
o Energiebesparing bedrijven 
o Keurmerken ECO XXI/Green Key/Fairtrade 
o Educatie 
o Denktank / Duurzame heldenmarkt  Duurzame gemeentelijke bedrijfsvoering 
o Verduurzaming eigen vastgoed 
o Bouw een duurzame organisatie 
o Zon op eigen vastgoed 
o Haalbaarheidsonderzoek Zon-transferium / Zonnepark 
o Duurzame Energie Coöperatie Regio Alkmaar  
o Nieuwe laadpalen elektrisch vervoer 

 
- voor de uitvoering van de in het Duurzaamheidsbeleid 2017-2020 genoemde 

maatregelen in 2017 tot en met 2020 een budget van € 511.500,- beschikbaar te stellen; 
- de bij dit voorstel behorende begrotingswijziging vast te stellen. 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van  
13 april 2017. 
 
 
 
 
 
Mevrouw drs. M.G.J. Veeger  Mevrouw drs. H. Hafkamp 
griffier  voorzitter 
 
 
  


	RAADSBESLUIT

